

Группа АКБ «Инвестторгбанк» (ПАО)
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2017	2016
Процентные доходы	20	7 988 068	8 611 258
Процентные расходы	20	(8 895 069)	(9 303 473)
Страховые взносы в рамках программы по страхованию вкладов	20	(254 337)	(290 660)
Чистая процентная маржа		(1 161 338)	(982 875)
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам и средств в других банках	8,9	(184 281)	(246 176)
Чистая процентная маржа после создания резерва под обесценение кредитов и авансов клиентам и средств в других банках		(1 345 619)	(1 229 051)
Комиссионные доходы	21	318 059	510 590
Комиссионные расходы	21	(48 759)	(38 317)
Расходы за вычетом доходов от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	(3 998)
(Обесценение)/восстановление обесценения по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		(963)	40 627
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(26 792)	26 103
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты	22	165 717	(3 948)
Доходы от первоначального признания средств, привлеченных от ГК «Агентство по страхованию вкладов»	16	12 282 010	-
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера и судебным искам	30	14 280	1 232 028
(Восстановление)/создание прочих резервов	10,13	247 447	(128 227)
Обесценение объектов недвижимости		(89 775)	(321 030)
Доход на основании судебного решения	24	628 441	-
Прочие операционные доходы		71 748	81 412
Административные и прочие операционные расходы	23	(2 210 117)	(2 319 419)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		10 005 677	(2 153 230)
Расходы по налогу на прибыль	25	(86 570)	(113 012)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД		9 919 107	(2 266 242)
Прочий совокупный (убыток)/доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи:			
- (Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов за год		(1 753)	470 388
- Расходы за вычетом доходов, реклассифицированные в прибыль или убыток при выбытии или обесценении		(963)	(64 485)
Прочий совокупный (убыток)/доход за год		(2 716)	405 903
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ГОД		9 916 391	(1 860 339)

Примечания на страницах с 5 по 83 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.